



Referat Generalforsamling 25-2-2024

1. Valg af dirigent og 2 stemmetællere.

Dirigent: Claus Stemmetæller: Lene Dursben og Frank

2. Beretning om forenings virke ved bestyrelses formand

Formandens beretning ved Liza.

Vi har fået en arv fra Inger Johanne Jørgensen, 25.000,- kr. Vi har deltaget på de tre store dyrskuer, med stort besøgstal, tak til udstillere, showhold og besøgende. Der er afholdt tre kåringer, der er stramninger fra DRF i forbindelse med hopper. Der er en hingst der er færdigkåret ved 1 dags prøve og en ved rideprøve. Der har været et godt sammenhold og hjælpsomheden har været stor ved vores kåringer, det har betydning for den gode stemning. Vi deltog ved Esrum kloster, og er blevet inviteret igen. Medlemsmøde blev aflyst pga. manglende tilmeldinger. Vi har et dalende antal føl og bedækninger. Der er tilskud til renstammede føl fra staten husk frist medio marts. Rheinland – Interessen for at registrere Frederiksborgheste gennem Rheinland er dalende. Der var ingen kåring i Holland i 2023. Vi opfordrer til man melder sig til udvalgene. Se også vedlagte beretning.

Sp:

- Hvordan med kåring i Norge – Vi har tilbudt at afholde, men ingen viste interesse. Vi er åbne for at tage afsted hvis der er heste til det.
- Tyskland, der kårer vi ikke, da det ikke er i avlsprogrammet. Den Tyske fødevarerstyrelse ønsker ikke at danske avlsforeninger holder kåring i Tyskland, så hvis vi ønsker at holde kåring der, skal vi have hjælp fra SEGES til at opnå tilladelse fra Tyskland og derefter ændre vores avlsprogram.

Kåringerne i udlandet skal også hænge økonomisk sammen.

3. Beretning om avlsaktiviteter i det forgangne år ved avlsledelsens formand

Vi har kåret 15 hopper, 2 vallakker og 20 føl/plage.

Der har været 2 ansøgning på brug af fremmedblod, der er kun en ansøgning om brug af bevaringshingste, afvist da hoppen ikke opfyldte afstammings krav.

Hingstefremvistning. 3 – 2 års 2 – 3års 2 – 4 års 2 – ældre

1 dagsprøve – 1 hingst godkendt.

30 dags prøve ingen fremstillet

4. Fremtidsplan for indeværende år ved bestyrelsesformand

Samme vision som sidste år – skal være den foretrukne ridehest med fokus på

Danmark. Vi skal ikke avle i DV's retning, med hyperflex og for meget temperament.

Vi skal bevare den gode alsidige hest, og sikre avlsfremgang. Vi arbejder på mere synlighed.

PR udvalg: arbejder for at komme mere ud, blandt andet Kongernes Nordsjælland, Neuenmönster (stand og show) og nogle artikler i forskellige hesteblade. Aktivitet på facebook.

Aktivitesudvalg: Planlægning til dyrskuer og kåringer er allerede i gang.

Championatsudvalg: Vi vil stadig håbe på flere tilmeldinger til championatet.

Dommerudvalg: har afholdt kursus i februar med Jørgen Finderup og dyrlæge Andrea Nissen der holdt oplæg om Fokus på bevægelse - Ser vi for meget til DV i forhold til bevægelse (hypermobilitet/brugbarhed). Vi skal sikre den gode og sunde bevægelse. Vi vil gerne prøve at afholde kursus igen på et senere tidspunkt. Den 27- 28 april i Århus har Seges oprettet lignede kursus, pris 1700,- kr. (se Seges hjemmeside). Piskefører kursus er i støbeskeen, der arbejdes på at hente priser. Kan med fordel afholdes sammen med et dommer løsspring kursus.

5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab ved kasserer
Camilla fremlægger regnskab.

Sp: Ingen spørgsmål til regnskab – ingen spørgsmål til budget.

Skal vi se om vi kan samle kåringerne så vi kan begrænse antallet og dermed udgifter til kåringerne. (eksempelvis skiftevis Sjælland og Jylland hvert andet år, kræver vedtægtsændring). Vi har talt om dette flere gange i bestyrelsen og vil tage det op igen.

Regnskab godkendt

6. Fastsættelse af kontingent for næstkommende år
Aktiv medlem: 600,- kr Passiv medlem: 400,- kr
7. Behandling af indkomne forslag – Ingen
8. Oplæg til debat - Materialeprøver for hingste

Vi har en udfordring da 1 dagstest er flyttet til forår og 30 dagstesten er udfordret på sted og om folk vil sende deres hingste af sted.

Hingstene skal, ved 1 dagstest gå prøve i foråret hvor de fylder 4. På dette tidspunkt må de endnu ikke deltage i stævner og spørgsmålet er om det så er rimeligt overfor hingsten at forlange de går en 1 dagstest. Anbefalingen er derfor at lade hingsten gå vores egen 4-årsklasse i forbindelse med championater for at opnå R markering og dermed få et års ekstra avlsgodkendelse. Hingsten kan så vende til foråret den fylder 5 med at gå 1 dags test.

Der er nogle som mener at 30 dagstesten er vigtig i forbindelse med observation af temperament. Det bemærkes at der ikke observeres temperament ved 1 dags testen. Det foreslås, at Henrik Høper kan være en mulighed til sted for 30 dags testen.

Vi skal værne om vores hingste, det bliver dyrere at lave en avlshingst i forhold til antallet af bedækninger, og færre har mulighed for at holde en hingst til avl.

Vi skal have flest mulige hingste på hingstelisten, så der er mulighed for at så bred en spredning i genmaterialet.

9. Oplæg til debat - R markering af hopper

DRF har ændret regler, så 6 måneder før og 6 måneder efter foling må hoppen ikke gå stævner. Hvilket gør at mange hopper, der går som avlshopper, får svært ved at opnå R markering. Der er bl.a. forslag til om en gangartsklasse på dyrskuer kan give en R markering. Gangartsklasserne for hopper med føl, kan rides uden om DRF, vi skal

finde en løsning for det samt hvilke dommere vi kan bruge.

Der er uoverensstemmelse mellem proportionerne og vores avlsprogram, da det i proportionerne ser ud til at 5 års og 6 års hopper der har fået føl kan opnå R markering ved 4 års gangartsklassen.

DV avlshopper kan uanset alder få R markering ved en gangarts klasse. Kravene til vores hopper i forbindelse R markering er højere end DV's når det gælder hopper fra 5 år og ældre. Det drøftes om R markering opnået i andre avlsforbund kan anerkendes, der er positiv stemning hvis de er sammenlignelige.

Hvad betyder en R markering egentlig for avlsdyrene. R markeringen betyder noget i forbindelse med at lave Elite dyr, R markering er genkendelig på tværs af racer, og siger noget ud af til i forhold til rideligheden af vores avlsheste og kan dermed også have betydning når vi skal sælge vores heste.

Der er meget stort spring mellem en gangartsklasse og en LA5-6. Skal man finde mere lempelige krav til en avlshoppe i forhold til niveau. Man skal huske, der stadig er krav til points i en gangartsklasse i forhold til at udløse en R markering, så det ikke nødvendigvis er let selvom vi sænker niveauet for hopper.

Vi vælger at give dispensation til de hopper, der pt er i klemme, og vil udarbejde et ændringsforslag til avlsprogrammet i forhold til R markering til næste generalforsamling.

10. Fejring af ranglistevinder

Vinder af dressur – Liza Hasfeldt : Hasfeldt Wait a Little.

11. Fejring af Elitedyr optaget 2023. (Ingen optaget 2023)

(Den seneste registrerede ejer af et Elitedyr vil modtage en hyldest hvis man er tilmeldt Generalforsamlingen)

12. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

På valg:

Liza Hasfeldt - Modtager genvalg

Jakob Algot - Modtager genvalg

Mette Poulsen - Modtager genvalg

Ib Villumsen - Modtager genvalg

Opstiller: Reno Olesen

Resultat: Mette 23, Jacob 22, Liza 17, Reno 15, Ib 12

Der skal vælges 2 suppleanter

Barbara Pedersen - Modtager genvalg

Kristina Outzen - Modtager genvalg

Begge genvalgt.

13. Præsentation af bestyrelsen efter konstituering

Formand: Liza

Næstformand: Jacob

Kasser: Camilla

Sekretær: Liza – opgaverne deles. Jannike vil gerne oversætte vores referater til engelsk.

14. Evt.

Jyttes forslag. Ny køber af en Frederiksborg, tilbydes første års ”gæste” medlemskab gratis i foreningen. (Svarer til Passivt medlemskab minus deltagelse i championat og betaling af boks ved dyrskueshow) Skal man deltage i championat/kåringer etc. skal man oprette og betale passivt eller fuldt medlemskab.

Kan vi oprette en info side på FHF.dk til nye Frederiksborgejere – en mentor ordning – frivillige på en liste inddelt geografisk.

Vi vil lægge et dokument på hjemmesiden som som sælger skriver ud og får udfyldt og underskrevet af køber i forbindelse med salg. Sælger kan efterfølgende sende det ind, så bestyrelsen har tilladelse til at kontakte køber.

Hvordan opbevarer vi historiske dokumenter og stambøger om Frederiksborghesten, så disse ikke går tabt. Kan vi samle tingene et sted? Vi har flere gange drøftet muligheden for en form for museum, der har været lidt tale om dette med Kongernes Nordsjælland. Vi arbejder videre med emnet.